

خبر

استاندار تهران:

امنیت مهم‌ترین رکن انتخابات است

● **ایسنا:** استاندار تهران گفت: مهم‌ترین رکن انتخابات امنیت است. انوشیروان محسنی‌بندی در همایش هم‌اندیشی پلیس و دستگاه قضائی، گفت: برگزاری طرح‌های مختلفی مانند طرح رعد، کاشف و… در حقیقت نشان‌دهنده نگاه وسیع، علمی و تخصصی نیروی انتظامی تهران بزرگ است.

استاندار تهران با اشاره به برگزاری انتخابات، گفت: انتخابات میراث گران‌قدری است که بسیار حائز اهمیت است. با حضور مردم در پای صندوق‌های رأی توطئه دشمنان خنثی خواهد شد و عزت، اقتدار و سربلندی برای کشور ما به ارمغان خواهد آمد و چانه‌زنی ما را در مجامع بین‌المللی افزایش خواهد داد. محسنی‌بندی با اشاره به اینکه مهم‌ترین ارکان انتخابات امنیت است، گفت: دادگستری، دادستانی، وزارت کشور و نیروی انتظامی باید تأمین امنیت در انتخابات را فراهم سازند تا مردم با امنیت و آرامش در پای صندوق‌های رأی حضور پیدا کنند.

معزی:

این روزها نه مذاکره جنایت است و نه توافق خیانت

● **ایلنا:** معزی با اشاره به اظهارات برخی کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری درباره تعامل با دنیا و برجام اظهار کرد: تعامل سازنده با جهان، شعار روحانی در ۹۲ بود و برجام، کارنامه‌اش در ۹۶؛ اما حالا تعامل سازنده با جهان، شعار رقیب او در ۹۲ است و دیگر رقبیش در ۹۶ هم از برجام دفاع می‌کند.

علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری، در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «تعامل سازنده با جهان، شعار روحانی در ۹۲ بود و برجام، کارنامه‌اش در ۹۶؛ اما حالا تعامل سازنده با جهان، شعار رقیب او در ۹۲ است و دیگر رقبیش در ۹۶ هم از برجام دفاع می‌کند. اینک که نه مذاکره جنایت است و نه توافق خیانت، دریغ از آن همه هزینه به خاطر انزواجویی و مذاکره‌ستیزی دوستان‌شان».

سیاست

چرا پیام خاتمی به معنای حمایت از هیچ‌یک از نامزدها نیست؟

بحران فراموشی تشکیلاتی

علی صوفی: می‌خواهند علاوه بر پیروزی خود، جبهه اصلاحات را بی‌اعتبار و بی‌آبرو کنند



در نهاد اجماع‌ساز هم حضور نداشت، حمایت کرد. علاوه بر این بارها مطرح شده است که ارائه‌ندان نامزد لزوماً به معنای تحریم انتخابات نیست و در این چند وقت اخیر بیش از اصولگرایان، اصلاح‌طلبانی که قصد حمایت از یک نامزد خاص را دارند، منتقدان ارائه نامزد را متهم به تحریم انتخابات کردند؛ درصورتی‌که اگر اصل بر استصحاب باشد، آن احزاب و افرادی که بنسای حمایت از کاندیدایی را دارند باید بدون استفاده از صفت اصلاح‌طلبی از نامزد دلخواه خود حمایت کنند، زیرا در انتخابات مجلس نیز وقتی نامزدهای اصلاح‌طلبان ردصلاحیت شدند، شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان اعلام کرد که اگر احزاب می‌خواهند لیست بدهند، باید بدون استفاده از نام اصلاحات، اصلاح‌طلبی و عناوین مشابه این کار را انجام دهند. حالا ممکن است حتی فردی مانند مصطفی تاجزاده هم صراحتاً اعلام موضع نکند و در کلاب‌هاوس بگوید یکی از راهکارها، رأی‌دادن به یکی از دو نامزد است؛ حتی اگر نیرویی با صراحت تاجزاده هم به فرض مدافع این نظر شود، باز هم در اصل قضیه، یعنی ضرورت تمکین تشکیلاتی اصلاح‌طلبان، فرقی ایجاد نمی‌شود و اگر در نهایت نظر احزاب و اشخاص بر نظر تشکیلاتی صائب شود، دیگر نمی‌توان امیدی به فعالیت تشکیلاتی جبهه اصلاحات داشت و بعد از این هرگونه ادعای تصمیم جمعی در قالب یک تشکیلات، چه تحت عنوان نهاد اجماع‌ساز یا شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان و حتی با نام پارلمان اصلاحات، به یک شوخی می‌ماند.

علی صوفی: **می‌خواهند ما را بی‌اعتبار و بی‌آبرو کنند**

علی صوفی، وزیر دولت اصلاحات، نیز باور دارد که اولاً نظر خاتمی صرفاً یک پیام کلی است و توصیه‌ای عام به احزاب است و ثانیاً در شرایطی که نهاد اجماع‌ساز بیانیه‌اش کاملاً روشن است، دیگر جای بحثی باقی نیست. او به «شرق» گفت: «از پیام اخیر آقای خاتمی نفیاً یا اثباتاً چیزی احراز نمی‌شود و یک پیام عام و کلی است و نمی‌دانم چرا برخی آن را به معنای حمایت از ارائه نامزد تلقی می‌کنند؟ علاوه بر این موضع جبهه اصلاحات روشن است و نهاد اجماع‌ساز به‌صراحت در بیانیه خود اعلام کرد که هیچ نامزدی ندارد و از هیچ نامزدی هم حمایت نمی‌کند. تاکنون وضع همین است و هیچ بیانیه دیگری هم از سوی این نهاد منتشر نشده است. حالا آقای خاتمی پیامی کلی داده

است و خطاب به یکی از احزاب اصلاح‌طلب گفته است که احزاب باید وظایف خود را به‌درستی انجام دهند؛ این چه ربطی به حمایت از نامزدهای موجود دارد؟». او ادامه داد: «ما سال‌هاست کج‌دارومریز با انتخابات مدارا می‌کنیم. دیدیم بعد از انتخابات سال ۸۸ بسیاری از اصلاح‌طلبان بازداشت شدند و همین آقای نبوی به پنج سال، آقای تاجزاده هفت سال و آقای میردامادی هم به هفت سال حبس محکوم شدند و مسئله حصر هم به وجود آمد. بعد از آن در سال ۹۲ آقای هاشمی که گزینه اول اصلاح‌طلبان بود، ردصلاحیت شد تا ما به آقای روحانی راضی شویم و بعد از آن نیز در سال ۹۶ باز هم گزینه اصلاحات یک نیروی غیراصلاح‌طلب به نام روحانی بود. این وضعیت در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ هم ادامه داشت و عمده نیروهای اصلاح‌طلب ردصلاحیت شدند. در آن مقطع اصلاح‌طلبان یک تصمیم مهم گرفتند که دیگر اگر نامزدهای اصلی‌مان ردصلاحیت شدند، برای حفاظت از هویت اصلاح‌طلبی‌مان نامزدی ارائه نکنیم. همین تصمیم بود که شورای سیاست‌گذاری در بیانیه‌ای اعلام کرد که لیستی نداریم و هر حزبی هم اگر خواست لیست بدهد، نباید از نام اصلاحات و اصلاح‌طلبی استفاده کند. این تصمیم اکنون هم گرفته شده است و وقتی مشاهده شد که همه نامزدهای مدنظر جبهه اصلاحات ردصلاحیت شدند، نهاد اجماع‌ساز تصمیم گرفت در بیانیه‌ای اعلام کند که نامزدی نداریم.»

صوفی درباره پیامدهای حمایت از مهرعلیزاده و همتی گفت: «اکنون به‌زور می‌گویند از میان آقایان همتی و مهرعلیزاده یکی را انتخاب کنید. ما می‌گوییم بحث حمایت از این یا آن نیست؛ اکنون باید تکلیف ما با مقوله شیوه نظارت شورای نگهبان مشخص شود. حالا دیگر همه و همه از این شیوه کلایه دارند و باور دارند شکل احراز صلاحیت‌ها عملاً یک جبهه سیاسی را حذف می‌کند. افزون بر این چرا باید در یک بازی که نتیجه‌اش از پیش مشخص است، شرکت کنیم؟».

او در پایان بیان کرد: «جناب رقیب در مواجهه با اصلاح‌طلبان دو استراتژی را پی گرفته است: نخست آنکه اگر تصور کنند حتماً می‌بازند، با حذف اصلاحات از رقابت در بازی‌ای که فقط یک شرکت‌کننده دارد، خود را برنده انتخابات معرفی می‌کنند. اما اگر بدانند که اصلاح‌طلبان با نامزدهای موجود نمی‌توانند رأی بیاورند می‌خواهند برنده بازی‌ای باشند که اصلاح‌طلبان در آن شرکت کنند؛ در واقع یک حریف نحیف، ضعیف و بی‌کандیدا جلوی خود قرار دهند و با برد او علاوه بر پیروزی، جبهه اصلاحات را بی‌اعتبار و بی‌آبرو کنند. آنها در این دوره از انتخابات فقط راضی به حذف اصلاح‌طلبان نیستند؛ آنها می‌خواهند آبرو، اعتبار، هویت و هرچه را که از سال ۷۶ تاکنون جمع کرده‌ایم، نابود کنند؛ آنها می‌خواهند ما را بی‌حیثیتِ سیاسی کنند اما اگر ما با دانستن استراتژی رقیب، حربه آنها را بشناسیم و وارد این بازی نشویم و بگوییم این نامزدهای موجود مطلوب ما نیستند، می‌توانیم دوباره سرمایه اجتماعی خود را ترمیم کنیم و باز هم قدرت اجتماعی به دست آوریم.»

روزنه

نقوی حسینی:

غیرقابل باور بود که روحانی رأی بیاورد

● **ایلنا:** سیدحسین نقوی حسینی با ترسیم شرایط قبل از انتخابات دوره یازدهم گفت: در سال ۹۱ و ۹۲ شرایط سختی بر کشور حاکم و تحریم‌ها تشدید شد و به قول خودشان تحریم‌های فلج‌کننده را اعمال کردند و از سوی دیگر اختلاف در اردوگاه نیروهای انقلاب ایجاد و کاندیداهای متعددی وارد عرصه شدند. البته اوایل، همه تصور می‌کردند که در انتخابات در نهایت وحدتی ایجاد شود؛ اما نامزدهای جبهه انقلاب تا پایان ایستادند که موجب متفرف شدن رأی‌ها شد. سیدحسین نقوی حسینی، از نمایندگان پیشین مجلس، در برنامه مجری با بیان اینکه آقای روحانی از ابتدا مطرح نبود، افزود: آن زمان بحث مرحوم هاشمی‌رفسنجانی خیلی پررنگ بود و افسرد دیگری مانند عارف حضور داشتند. بعد از اینکه هاشمی‌رفسنجانی تأیید نشد، به‌تدریج روحانی مطرح شد و غیرقابل باور هم بود که بتواند رشد این جنبینی داشته باشد. ایشان بعد از مجلس پنجم خیلی بروز و ظهور نداشت. ایشان عضو شورای عالی امنیت ملی بود و در مرکز بررسی‌های استراتژیک اقداماتی انجام می‌داد؛ اما کسی باور نمی‌کرد که رأی بیاورد. وقتی اصلاح‌طلب‌ها به کمک او آمدند، از آنجایی‌که تجربه سال ۸۲ را داشتند که کربوبی، هاشمی، معین و افراد متعددی پای کار بودند و آرای‌شان تقسیم شد؛ بنابراین این بار تصمیم گرفتند به فرد واحدی رأی دهند. به گفته او، اصلاح‌طلب‌ها به اذعان خودشان وقتی دیدند عارف پایگاه رأی لازم را ندارد، از روحانی حمایت کردند؛ روحانی آن زمان در اردوگاه اصلاحات مطرح نبود؛ ولی وقتی اجماع بر روی او اتفاق افتاد، با یکدیگر همراهی کردند. از این موضوع می‌توان این نتیجه را گرفت که اصل در انتخابات برایشان این است که قدرت را در دست بگیرند. وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی اذعان کرد: آنها درست انتخاب کردند؛ چراکه اگر عارف بود، نمی‌توانست در مرحله اول مرزی و ناپلئونی رأی بیاورد. روحانی از قبل انقلاب معروف و خطیب توانمندی بود. انتخابات با توده‌های مردم است و فقط نباید از قشر خاص تحصیل‌کرده صحبت کرد. یکی از ویژگی‌های روحانیون این است که با توده‌های مردم ارتباط برقرار می‌کنند و روحانی نیز واژه‌سازی‌هایی که داشت مانند دوگانه حقوق‌دان و سرنگ یا چرخ اقتصاد و حمله گازانبری و از سوی دیگر رایی که از بدنه اصولگرایی داشت، موجب موفقیت او شد.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL

GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran